
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ КУКМОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ  

   

   
РЕШЕНИЕ 

 

30 января 2015 года 

год_________________ 
 

 

пгт.Кукмор 

КАРАР 
 

     № 02 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Кукморского муниципального района от 19 

декабря 2014 г. № 62 «О бюджете  Кукмор-

ского муниципального района на 2015 год 

и на плановый период 2016 и 2017 годов 

 

 

Рассмотрев представленный Руководителем Исполнительного комитета  

муниципального района изменения в бюджет Кукморского муниципального 

района на  2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, Совет Кукморско-

го муниципального района решил: 

         1) Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Кукморского муниципаль-

ного района на 2015 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кукморского муници-

пального района  в сумме  984 916 860 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Кукморского муниципального района  в 

сумме 986 946 226,88рублей; 

3) дефицит бюджета Кукморского муниципального района  в сумме 2 029 

366,88 рублей 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Кукморского муници-

пального района на 2016 год и на 2017 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Кукморского муници-

пального района  на 2016 год в сумме 1 049 424 880 рублей и на 2017 год в 

сумме 1 085 891 900 рублей; 

2)общий объем расходов бюджета Кукморского муниципального района  

на 2016 год в сумме 1 049 424 880 рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы 28 000 000 рублей и на 2017 год в сумме 1 085 891 900 рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы 55 000 000 рублей; 

   3) дефицит (профицит) бюджета Кукморского муниципального района на 

2016 год  в сумме 0 рублей, на 2017 год в сумме 0 рублей. 





Приложение №1

к решению Совета Кукморского

муниципального района

от 30 января 2015 г. № 02

Наименование показателя код показателя Сумма

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета

01 00 00 00 00 0000 000 2 029 366,88

Кредитные соглашения и договоры, 

заключенные от имени Российской Федерации, 

субъектов Рос-сийской Федерации, 

муниципальных образований, государственных 

01 02 00 00 05 0000 000 0,00

Получение кредитов по кредитным соглашениям 

и договорам, заключенным от имени Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований, государственных 

внебюджетных фондов

01 02 00 00 05 0000 710

Погашение кредитов по кредитным 

соглашениям и договорам, заключенным от 

имени Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, муниципальных 

образований, государственных внебюджетных 

фондов

01 02 00 00 05 0000 810

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 2 029 366,88

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -984 916 860,00

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 01 05 0000 510 -984 916 860,00

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 986 946 226,88

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 01 05 0000 610 986 946 226,88

Итого по группе "Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета"

2 029 366,88

ВСЕГО  источников финансирования 2 029 366,88

Источники финансирования  дефицита

бюджета Кукморского муниципального района на 2015 год

(рублей)



Приложение №2

к решению Совета Кукморского

муниципального района

от 30 января 2015 г. № 02

(рублей)

квд
косг

у

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1.00.00.000.00.0.000 0.0.0 306 736 200,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1.01.00.000.00.0.000 0.0.0 252 261 000,00

Налог на доходы физических лиц 1.01.02.000.01.0.000 1.1.0 252 261 000,00

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации

1.03.00.000.00.0.000 0.0.0 16 800 000,00

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации

1.03.02.000.01.0.000 1.1.0 16 800 000,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1.05.00.000.00.0.000 0.0.0 26 977 000,00

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения

1.05.01.000.01.0.000 1.1.0 6 237 000,00

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности

1.05.02.000.02.0.000 1.1.0 18 799 000,00

Единый сельскохозяйственный налог 1.05.03.000.01.0.000 1.1.0 1 727 000,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов

1.05.04.020.02.0.000 1.1.0 214 000,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1.08.00.000.00.0.000 0.0.0 2 658 000,00

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями

1.08.03.000.01.0.000 1.1.0 2 658 000,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1.11.00.000.00.0.000 0.0.0 4 668 200,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)

1.11.05.000.00.0.000 1.2.0 4 668 200,00

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ

1.12.00.000.00.0.000 0.0.0 1 455 000,00

Прогнозируемые объемы доходов в бюджет 

 Кукморского муниципального района на 2015 год

Наименование
код дохода

сумма



квд
косг

у

Наименование
код дохода

сумма

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1.12.01.000.01.0.000 1.2.0 1 455 000,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1.14.00.000.00.0.000 0.0.0 114 000,00

Доходы от продажи земельных участков,государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений

1.14.06.013.10.0.000 4.3.0 114 000,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1.16.00.000.00.0.000 0.0.0 1 803 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях

1.16.03.000.00.0.000 1.4.0 10 000,00



квд
косг

у

Наименование
код дохода

сумма

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных 

расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 

карт

1.16.06.000.01.0.000 1.4.0 5 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного 

регулирования производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции

1.16.08.000.01.0.000 1.4.0 10 000,00

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

1.16.21.050.05.0.000 1.4.0 5 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о недрах, об 

особо охраняемых природных территориях, об охране и 

использовании животного мира, об экологической 

экспертизе, в области охраны окружающей среды, 

земельного законодательства, лесного законодательства, 

водного законодательства

1.16.25.000.00.0.000 1.4.0 70 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей

1.16.28.000.01.0.000 1.4.0 200 000,00

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюжеты 

муниципальных районов

1.16.51.030.02.0.000 1.4.0 40 000,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов

1.16.90.050.05.0.000 1.4.0 1 463 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2.00.00.000.00.0.000 0.0.0 678 180 660,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2.02.00.000.00.0.000 0.0.0 678 180 660,00

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

2.02.01.000.05.0.000 1.5.1 12 688 900,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

2.02.02.000.05.0.000 1.5.1 300 849 900,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований

2.02.03.000.05.0.000 1.5.1 359 861 860,00

Иные межбюджетные трансферты 2.02.04.000.05.0.000 1.5.1 4 780 000,00

ИТОГО 984 916 860,00



квд
косг

у

Наименование
код дохода

сумма



Приложение №3

к решению Совета Кукморского

муниципального района

от 30 января 2015 г. № 02

(рублей)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 44 051 869,61

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

0102 1 579 000,00

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления510

0102 5100000 1 579 000,00

0102 5100200 1 579 000,00

Глава муниципального района 0102 5100203 1 579 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0102 5100203 121 1 579 000,00

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований

0103 5 868 135,55

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления530

0103 5300000 5 868 135,55

0103 5300200 5 868 135,55

Центральный аппарат530 0103 5300204 5 691 235,55

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0103 5300204 121 4 922 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0103 5300204 244 769 235,55

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога530
0103 5300295 176 900,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
0103 5300295 851 176 900,00

Сумма

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,

          целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов

бюджета Кукморского муниципального района на 2015 год

Наименование РЗ, ПР ЦСР ВР



СуммаНаименование РЗ, ПР ЦСР ВР

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

0104 15 596 430,00

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления520

0104 5200000 15 087 430,00

0104 5200200 15 087 430,00

Центральный аппарат520 0104 5200204 14 739 530,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0104 5200204 121 13 451 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0104 5200204 244 1 284 730,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0104 5200204 852 3 000,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога520
0104 5200295 347 900,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
0104 5200295 851 347 900,00

Непрограммные направления расходов 0104 9900000 509 000,00

0104 9902500 509 000,00

Реализация государственных полномочий в области 

молодежной политики
0104 9902524 254 500,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0104 9902524 121 242 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0104 9902524 244 11 900,00

Реализация государственных полномочий в области 

образования
0104 9902525 254 500,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0104 9902525 121 242 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0104 9902525 244 11 900,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

0106 3 996 300,00

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 – 2017 годы»

0106 1800000 3 552 300,00

Обеспечение долгосрочной сбалансированности и 

устойчивости бюджетной системы
0106 1810000 3 552 300,00



СуммаНаименование РЗ, ПР ЦСР ВР

0106 1810200 3 552 300,00

Центральный аппарат181 0106 1810204 3 551 600,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0106 1810204 121 3 403 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0106 1810204 244 148 600,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога181
0106 1810295 700,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
0106 1810295 851 700,00

Обеспечение деятельности Счетной палаты 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан

0106 5500000 444 000,00

0106 5500200 444 000,00

Центральный аппарат550 0106 5500204 444 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0106 5500204 121 418 000,00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда

0106 5500204 122 16 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0106 5500204 244 10 000,00

Резервные фонды 0111 4 657 066,55

Непрограммные направления расходов 0111 9900000 4 657 066,55

0111 9900700 4 657 066,55

Резервные фонды местных администраций 0111 9900741 4 657 066,55

Резервные средства 0111 9900741 870 4 657 066,55

Другие общегосударственные вопросы 0113 12 354 937,51

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан» на 2015 – 2017 годы

0113 0300000 712 300,00

Подпрограмма «Оказание государственной 

поддержки опекунам и приемным родителям» на 2015 

– 2017 годы

0113 0350000 712 300,00

0113 0352500 712 300,00

Реализация государственных полномочий в области 

опеки и попечительства
0113 0352533 712 300,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0113 0352533 121 638 000,00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда

0113 0352533 122 1 700,00



СуммаНаименование РЗ, ПР ЦСР ВР

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 0352533 244 72 600,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном районе 

на 2015 - 2017 годы"

0113 0600000 15 000,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Кукморском муниципальном районе 

на 2015-2016гг.»

0113 0630000 15 000,00

0113 0631000 15 000,00

Реализация программных мероприятий063 0113 0631099 15 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 0631099 244 15 000,00

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 – 2017 годы»

0113 1600000 1 436 000,00

0113 1600200 1 436 000,00

Центральный аппарат160 0113 1600204 1 401 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0113 1600204 121 1 240 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 1600204 244 161 000,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога160
0113 1600295 35 000,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
0113 1600295 851 35 000,00

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 – 2017 годы»

0113 1800000 7 542 977,51

Обеспечение долгосрочной сбалансированности и 

устойчивости бюджетной системы
0113 1810000 7 542 977,51

0113 1810200 7 542 977,51

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога181
0113 1810295 2 800,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
0113 1810295 851 2 800,00

Реализация программных мероприятий181 0113 1810299 7 540 177,51

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию
0113 1810299 111 6 888 040,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 1810299 244 614 800,00



СуммаНаименование РЗ, ПР ЦСР ВР

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

0113 1810299 611 34 337,51

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 1810299 852 3 000,00

Программа по реализации государственной 

национальной политики в Кукморском 

муниципальном районе на 2015-2020 годы

0113 2000000 80 000,00

0113 2001000 80 000,00

Реализация программных мероприятий200 0113 2001099 80 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 2001099 244 80 000,00

Муниципальная программа «Реализация 

антикоррупционной политики в Кукморском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2015-2020 годы»

0113 2700000 5 000,00

0113 2701000 5 000,00

Реализация программных мероприятий270 0113 2701099 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 2701099 244 5 000,00

Непрограммные направления расходов 0113 9900000 2 563 660,00

0113 9902500 795 560,00

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав

0113 9902526 502 700,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0113 9902526 121 234 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 9902526 244 268 700,00

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий

0113 9902527 243 900,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0113 9902527 121 229 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 9902527 244 14 900,00

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела
0113 9902534 48 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 9902534 244 48 600,00



СуммаНаименование РЗ, ПР ЦСР ВР

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях

0113 9902535 360,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 9902535 244 360,00

0113 9905900 1 768 100,00

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния
0113 9905930 1 768 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0113 9905930 121 997 100,00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда

0113 9905930 122 18 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 9905930 244 353 000,00

Субвенции 0113 9905930 530 400 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 2 490 300,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 2 490 300,00

Непрограммные направления расходов 0203 9900000 2 490 300,00

0203 9905100 2 490 300,00

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
0203 9905118 2 490 300,00

Субвенции 0203 9905118 530 2 490 300,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0300 1 090 500,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

0309 1 090 500,00

Муниципальная программа «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Кукморском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0309 0700000 1 090 500,00

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в Кукморском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2015 – 2017 годы»

0309 0720000 1 090 500,00

0309 0720700 100 000,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий

0309 0720742 100 000,00



СуммаНаименование РЗ, ПР ЦСР ВР

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0309 0720742 244 100 000,00

0309 0722200 990 500,00

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской обороны и 

защиты в чрезвычайных ситуациях

0309 0722267 990 500,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию
0309 0722267 111 978 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0309 0722267 244 12 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 19 621 283,05

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 2 144 500,00

Непрограммные направления расходов 0405 9900000 2 144 500,00

0405 9902500 2 144 500,00

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, 

их лечению, защите населения от болезней, общих 

для человека и животных

0405 9902536 2 144 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0405 9902536 244 2 144 500,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 17 476 783,05

Муниципальная программа «Развитие транспортной 

системы Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0409 1300000 17 476 783,05

Подпрограмма «Совершенствование, развитие и 

сохранение сети автомобильных дорог на 2015 – 2017 

годы»

0409 1360000 17 476 783,05

0409 1360300 17 476 783,05

Содержание и управление дорожным хозяйством 0409 1360315 17 476 783,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 1360315 244 17 476 783,05

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 10 508 400,00

Жилищное хозяйство 0501 4 495 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения, 

благоустройства территории Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 - 2017 годы»

0501 0400000 4 495 000,00



СуммаНаименование РЗ, ПР ЦСР ВР

Муниципальная программа «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения, 

благоустройства территории Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 - 2017 годы»

0501 0450000 4 388 000,00

0501 0459600 4 388 000,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджета 

Республики Татарстан

0501 0459601 4 388 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений)

0501 0459601 630 4 388 000,00

Подпрограмма «Реализация муниципальной 

политики в сфере архитектуры, градо-строительства, 

строительства, промышленности строительных 

материалов, в жилищной сфере и коммунальном 

хозяйстве на 2015 – 2017 годы»

0501 0480000 107 000,00

0501 0481400 107 000,00

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства
0501 0481415 107 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0501 0481415 244 107 000,00

Благоустройство 0503 6 013 400,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения, 

благоустройства территории Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 - 2017 годы»

0503 0400000 4 513 400,00

Подпрограмма «Благоустройство территории 

Кукморского муниципального района на 2015 – 2017 

годы»

0503 0490000 4 513 400,00

0503 0496000 4 513 400,00

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства

0503 0496002 3 358 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 0496002 244 2 858 400,00

Иные межбюджетные трансферты 0503 0496002 540 500 000,00

Муниципальная программа "Организация и 

содержаение мест захоронения на 2015-2017 годы"
0503 0496004 1 155 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 0496004 244 1 155 000,00



СуммаНаименование РЗ, ПР ЦСР ВР

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном районе 

на 2015 - 2017 годы"

0503 0600000 1 500 000,00

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 

движения в Кукморском муниципальном районе на 

2015-2020 годы»

0503 0620000 1 500 000,00

0503 0621000 1 500 000,00

Реализация программных мероприятий062 0503 0621099 1 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 0621099 244 1 500 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 1 455 000,00

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания
0603 1 455 000,00

Муниципальная программа «Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и использование природных 

ресурсов Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 год»

0603 0900000 1 455 000,00

Муниципальная программа «Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и использование природных 

ресурсов Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 год»

0603 0910000 1 455 000,00

0603 0911900 1 455 000,00

Мероприятия по регулированию качества 

окружающей среды
0603 0911910 1 455 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0603 0911910 244 1 455 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 764 326 728,83

Дошкольное образование 0701 151 963 327,41

Муниципальная программа «Развитие образования 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0701 0200000 151 963 327,41

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования 

на 2015 – 2017 годы»
0701 0210000 151 963 327,41

0701 0212500 59 957 900,00

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях

0701 0212537 59 957 900,00



СуммаНаименование РЗ, ПР ЦСР ВР

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

0701 0212537 611 59 957 900,00

Развитие дошкольных образовательных учреждений 0701 0214200 92 005 427,41

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

0701 0214200 611 92 005 427,41

Общее образование 0702 590 184 971,88

Муниципальная программа «Развитие образования 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0702 0200000 552 476 034,09

Подпрограмма «Развитие общего образования на 2015 

– 2017 годы»
0702 0220000 521 077 796,40

0702 0222500 283 758 000,00

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях

0702 0222528 283 758 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

0702 0222528 611 283 758 000,00

0702 0224200 237 319 796,40

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы - детские сады022
0702 0224210 237 319 796,40

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0702 0224210 121 19 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

0702 0224210 611 218 319 796,40

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования на 2015 – 2017 годы»
0702 0230000 31 398 237,69

0702 0234200 31 398 237,69

Развитие муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей 

многопрофильной направленности

0702 0234231 17 645 244,94



СуммаНаименование РЗ, ПР ЦСР ВР

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

0702 0234231 611 17 645 244,94

Развитие муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей художественно-

эстетической направленности023

0702 0234232 13 752 992,75

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

0702 0234232 611 13 752 992,75

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в 

Кукморском муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0702 1000000 37 708 937,79

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

спорта в Кукморском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0702 1010000 37 708 937,79

0702 1014200 37 708 937,79

Развитие муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей спортивной 

направленности

0702 1014233 37 708 937,79

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

0702 1014233 611 37 708 937,79

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 8 761 272,73

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном районе 

на 2015 - 2017 годы"

0707 0600000 1 000,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Кукморском муниципальном районе 

на 2015-2016гг.»

0707 0630000 1 000,00

0707 0631000 1 000,00

Реализация программных мероприятий063 0707 0631099 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0707 0631099 244 1 000,00

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в 

Кукморском муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0707 1000000 8 541 272,73

Подпрограмма «Организация отдыха детей и 

молодежи, их оздоровления и занятости на 2015 – 

2017 годы»

0707 1020000 589 500,00

0707 1022100 589 500,00



СуммаНаименование РЗ, ПР ЦСР ВР

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 

занятости детей и молодежи
0707 1022132 589 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

0707 1022132 611 589 500,00

Подпрограмма «Сельская молодежь Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 – 2017 годы»

0707 1030000 7 511 272,73

0707 1032100 7 511 272,73

Мероприятия по созданию условий для повышения 

социальной и экономической активности сельской 

молодежи

0707 1032145 7 511 272,73

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

0707 1032145 611 7 511 272,73

Подпрограмма «Патриотическое воспитание 

молодежи на 2015 – 2017 годы»
0707 1050000 440 500,00

0707 1051000 440 500,00

Реализация программных мероприятий105 0707 1051099 440 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

0707 1051099 611 440 500,00

Программа по реализации государственной 

национальной политики в Кукморском 

муниципальном районе на 2015-2020 годы

0707 2000000 204 000,00

0707 2001000 204 000,00

Реализация программных мероприятий200 0707 2001099 204 000,00

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
0707 2001099 112 25 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0707 2001099 244 179 000,00

Муниципальная программа «Реализация 

антикоррупционной политики в Кукморском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2015-2020 годы»

0707 2700000 15 000,00

0707 2701000 15 000,00

Реализация программных мероприятий270 0707 2701099 15 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0707 2701099 244 15 000,00

Другие вопросы в области образования 0709 13 417 156,81



СуммаНаименование РЗ, ПР ЦСР ВР

Муниципальная программа «Развитие образования 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0709 0200000 4 828 800,00

Подпрограмма «Развитие общего образования на 2015 

– 2017 годы»
0709 0220000 4 828 800,00

0709 0222500 4 828 800,00

Реализация государственных полномочий по 

методическому и информационно- технологическому 

обеспечению образовательной деятельности

0709 0222530 4 828 800,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию
0709 0222530 111 4 117 100,00

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
0709 0222530 112 72 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 0222530 244 632 700,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0709 0222530 852 7 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном районе 

на 2015 - 2017 годы"

0709 0600000 3 500,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Кукморском муниципальном районе 

на 2015-2016гг.»

0709 0630000 3 500,00

0709 0631000 3 500,00

Реализация программных мероприятий063 0709 0631099 3 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 0631099 244 3 500,00

Программа по реализации государственной 

национальной политики в Кукморском 

муниципальном районе на 2015-2020 годы

0709 2000000 390 000,00

0709 2001000 390 000,00

Реализация программных мероприятий200 0709 2001099 390 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 2001099 244 390 000,00

Муниципальная программа «Реализация 

антикоррупционной политики в Кукморском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2015-2020 годы»

0709 2700000 10 000,00

0709 2701000 10 000,00

Реализация программных мероприятий270 0709 2701099 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 2701099 244 10 000,00



СуммаНаименование РЗ, ПР ЦСР ВР

Непрограммные направления расходов 0709 9900000 8 184 856,81

0709 9900200 41 200,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога990
0709 9900295 41 200,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
0709 9900295 851 41 200,00

0709 9904500 8 143 656,81

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты

0709 9904520 8 143 656,81

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию
0709 9904520 111 3 648 000,00

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
0709 9904520 112 468 000,00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда

0709 9904520 122 787 307,81

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 9904520 244 3 240 349,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 96 420 345,39

Культура 0801 96 420 345,39

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном районе 

на 2015 - 2017 годы"

0801 0600000 3 500,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Кукморском муниципальном районе 

на 2015-2016гг.»

0801 0630000 3 500,00

0801 0631000 3 500,00

Реализация программных мероприятий063 0801 0631099 3 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

0801 0631099 611 3 500,00

Муниципальная программа «Развитие культуры 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0801 0800000 96 071 845,39

Подпрограмма «Развитие музейного дела на 2015 – 

2017 годы
0801 0810000 2 615 000,00

0801 0814400 2 615 000,00

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры081
0801 0814419 2 615 000,00



СуммаНаименование РЗ, ПР ЦСР ВР

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

0801 0814419 611 2 615 000,00

Подпрограмма «Развитие клубов на 2015 – 2017 годы 0801 0820000 73 743 306,14

0801 0824400 73 743 306,14

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры
0801 0824409 73 743 306,14

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0801 0824409 121 2 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

0801 0824409 611 71 743 306,14

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела на 2015 

– 2017 годы»
0801 0830000 19 713 539,25

0801 0834400 7 024 639,25

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований за счет средств 

бюджета Республики Татарстан

0801 0834401 17 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0801 0834401 244 17 000,00

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры083
0801 0834429 7 007 639,25

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

0801 0834429 611 7 007 639,25

0801 0838000 12 688 900,00

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований083
0801 0838003 12 688 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

0801 0838003 611 12 688 900,00

Программа по реализации государственной 

национальной политики в Кукморском 

муниципальном районе на 2015-2020 годы

0801 2000000 335 000,00

0801 2001000 335 000,00



СуммаНаименование РЗ, ПР ЦСР ВР

Реализация программных мероприятий200 0801 2001099 335 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

0801 2001099 611 335 000,00

Муниципальная программа «Реализация 

антикоррупционной политики в Кукморском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2015-2020 годы»

0801 2700000 10 000,00

0801 2701000 10 000,00

Реализация программных мероприятий270 0801 2701099 10 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

0801 2701099 611 10 000,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 646 800,00

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 0907 646 800,00

Муниципальная программа «Развитие 

здравоохранения Кукморского муниципального 

района Республики Татарстан на 2015-2017 годы»

0907 0100000 646 800,00

Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни. Развитие 

первичной медико-санитарной помощи"

0907 0110000 646 800,00

0907 0110200 646 800,00

Реализация государственных полномочий по 

организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, проводимых с 

применением лабораторных методов исследования, в 

очагах инфекционных заболеваний, а также на 

территориях и в помещениях, где имеются и 

сохраняются условия для возникновения или 

распространения инфекционных заболеваний

0907 0110211 646 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0907 0110211 244 646 800,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 17 488 100,00

Социальное обеспечение населения 1003 7 773 100,00

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан» на 2015 – 2017 годы

1003 0300000 7 773 100,00

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2015 – 

2017 годы
1003 0310000 7 773 100,00

1003 0310500 7 773 100,00



СуммаНаименование РЗ, ПР ЦСР ВР

Оказание других видов социальной помощи 1003 0310551 7 092 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

1003 0310551 611 7 092 000,00

Обеспечение мер социальной поддержки населения 1003 0310552 681 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1003 0310552 244 681 100,00

Охрана семьи и детства 1004 9 715 000,00

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан» на 2015 – 2017 годы

1004 0300000 9 715 000,00

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2015 – 

2017 годы
1004 0310000 9 715 000,00

1004 0311300 9 715 000,00

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования

1004 0311320 9 715 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам
1004 0311320 313 9 715 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 398 200,00

Массовый спорт 1102 1 398 200,00

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан» на 2015 – 2017 годы

1102 0300000 385 500,00

Подпрограмма "Доступная среда" на 2014 - 2015 годы 1102 0360000 385 500,00

1102 0361200 385 500,00

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта036
1102 0361287 385 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1102 0361287 244 385 500,00

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в 

Кукморском муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

1102 1000000 597 700,00

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

спорта в Кукморском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

1102 1010000 297 700,00

1102 1011200 297 700,00

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта101
1102 1011287 297 700,00



СуммаНаименование РЗ, ПР ЦСР ВР

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1102 1011287 244 297 700,00

Муниципальная программа по формированию 

здорового образа жизни, снижению потребления 

алкогольной продукции, пива и табака среди 

населения Кукморского муниципального района на 

2011 - 2015 годы

1102 1070000 300 000,00

1102 1071200 300 000,00

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта107
1102 1071287 300 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1102 1071287 244 300 000,00

Программа по реализации государственной 

национальной политики в Кукморском 

муниципальном районе на 2015-2020 годы

1102 2000000 415 000,00

1102 2001200 415 000,00

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта200
1102 2001287 415 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1102 2001287 244 415 000,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

1400 27 448 700,00

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

1401 21 678 700,00

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 – 2017 годы»

1401 1800000 21 678 700,00

Повышение эффективности межбюджетных 

отношений с местными бюджетами
1401 1830000 21 678 700,00

1401 1838000 21 678 700,00

Предоставление субсидий бюджетам муници-пальных 

районов на предоставление меж-бюджетных 

трансфертов бюджетам поселений

1401 1838004 19 428 100,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1401 1838004 511 19 428 100,00

Предоставление субвенций бюджетам 

муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой поддержки 

поселений

1401 1838006 2 250 600,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1401 1838006 511 2 250 600,00



СуммаНаименование РЗ, ПР ЦСР ВР

Иные дотации 1402 5 770 000,00

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 – 2017 годы»

1402 1800000 5 770 000,00

Повышение эффективности межбюджетных 

отношений с местными бюджетами
1402 1830000 5 770 000,00

1402 1838000 5 770 000,00

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных 

районов на предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений

1402 1838004 5 770 000,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1402 1838004 511 5 770 000,00

Итого 986 946 226,88



Приложение №4

к решению Совета Кукморского

муниципального района

от 30 января 2015 г. № 02

(рублей)

Исполнительный комитет Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан
601 59 113 677,11

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 601 0100 27 065 594,06

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

601 0104 12 110 930,00

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления520

601 0104 5200000 12 110 930,00

Центральный аппарат520 601 0104 5200204 11 811 530,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

601 0104 5200204 121 10 591 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0104 5200204 244 1 219 730,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога520
601 0104 5200295 299 400,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
601 0104 5200295 851 299 400,00

Резервные фонды 601 0111 4 657 066,55

Непрограммные направления расходов 601 0111 9900000 4 657 066,55

Резервные фонды местных администраций 601 0111 9900741 4 657 066,55

Резервные средства 601 0111 9900741 870 4 657 066,55

Другие общегосударственные вопросы 601 0113 10 297 597,51

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан» на 2015 – 2017 годы

601 0113 0300000 712 300,00

Подпрограмма «Оказание государственной 

поддержки опекунам и приемным родителям» на 

2015 – 2017 годы

601 0113 0350000 712 300,00

Реализация государственных полномочий в области 

опеки и попечительства
601 0113 0352533 712 300,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

601 0113 0352533 121 638 000,00

Ведомственная структура расходов

бюджета Кукморского муниципального района на 2015 год

Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

601 0113 0352533 122 1 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0113 0352533 244 72 600,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном районе 

на 2015 - 2017 годы"

601 0113 0600000 15 000,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Кукморском муниципальном районе 

на 2015-2016гг.»

601 0113 0630000 15 000,00

Реализация программных мероприятий063 601 0113 0631099 15 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0113 0631099 244 15 000,00

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 – 2017 годы»

601 0113 1800000 7 321 637,51

Обеспечение долгосрочной сбалансированности и 

устойчивости бюджетной системы
601 0113 1810000 7 321 637,51

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога181
601 0113 1810295 2 800,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
601 0113 1810295 851 2 800,00

Реализация программных мероприятий181 601 0113 1810299 7 318 837,51

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию
601 0113 1810299 111 6 666 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0113 1810299 244 614 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

601 0113 1810299 611 34 337,51

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 601 0113 1810299 852 3 000,00

Программа по реализации государственной 

национальной политики в Кукморском 

муниципальном районе на 2015-2020 годы

601 0113 2000000 80 000,00

Реализация программных мероприятий200 601 0113 2001099 80 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0113 2001099 244 80 000,00

Муниципальная программа «Реализация 

антикоррупционной политики в Кукморском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2015-2020 годы»

601 0113 2700000 5 000,00

Реализация программных мероприятий270 601 0113 2701099 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0113 2701099 244 5 000,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Непрограммные направления расходов 601 0113 9900000 2 163 660,00

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав

601 0113 9902526 502 700,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

601 0113 9902526 121 234 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0113 9902526 244 268 700,00

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий

601 0113 9902527 243 900,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

601 0113 9902527 121 229 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0113 9902527 244 14 900,00

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела
601 0113 9902534 48 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0113 9902534 244 48 600,00

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях

601 0113 9902535 360,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0113 9902535 244 360,00

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния
601 0113 9905930 1 368 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

601 0113 9905930 121 997 100,00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

601 0113 9905930 122 18 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0113 9905930 244 353 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
601 0300 1 090 500,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

601 0309 1 090 500,00

Муниципальная программа «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Кукморском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

601 0309 0700000 1 090 500,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в Кукморском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2015 – 2017 годы»

601 0309 0720000 1 090 500,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий

601 0309 0720742 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0309 0720742 244 100 000,00

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской обороны и 

защиты в чрезвычайных ситуациях

601 0309 0722267 990 500,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию
601 0309 0722267 111 978 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0309 0722267 244 12 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 601 0400 19 621 283,05

Сельское хозяйство и рыболовство 601 0405 2 144 500,00

Непрограммные направления расходов 601 0405 9900000 2 144 500,00

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, 

их лечению, защите населения от болезней, общих 

для человека и животных

601 0405 9902536 2 144 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0405 9902536 244 2 144 500,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 601 0409 17 476 783,05

Муниципальная программа «Развитие транспортной 

системы Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

601 0409 1300000 17 476 783,05

Подпрограмма «Совершенствование, развитие и 

сохранение сети автомобильных дорог на 2015 – 2017 

годы»

601 0409 1360000 17 476 783,05

Содержание и управление дорожным хозяйством 601 0409 1360315 17 476 783,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0409 1360315 244 17 476 783,05

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 601 0500 10 008 400,00

Жилищное хозяйство 601 0501 4 495 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения, 

благоустройства территории Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 - 2017 годы»

601 0501 0400000 4 495 000,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Муниципальная программа «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения, 

благоустройства территории Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 - 2017 годы»

601 0501 0450000 4 388 000,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджета 

Республики Татарстан

601 0501 0459601 4 388 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений)

601 0501 0459601 630 4 388 000,00

Подпрограмма «Реализация муниципальной 

политики в сфере архитектуры, градо-строительства, 

строительства, промышленности строительных 

материалов, в жилищной сфере и коммунальном 

хозяйстве на 2015 – 2017 годы»

601 0501 0480000 107 000,00

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства
601 0501 0481415 107 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0501 0481415 244 107 000,00

Благоустройство 601 0503 5 513 400,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения, 

благоустройства территории Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 - 2017 годы»

601 0503 0400000 4 013 400,00

Подпрограмма «Благоустройство территории 

Кукморского муниципального района на 2015 – 2017 

годы»

601 0503 0490000 4 013 400,00

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства

601 0503 0496002 2 858 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0503 0496002 244 2 858 400,00

Муниципальная программа "Организация и 

содержаение мест захоронения на 2015-2017 годы"
601 0503 0496004 1 155 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0503 0496004 244 1 155 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном районе 

на 2015 - 2017 годы"

601 0503 0600000 1 500 000,00

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 

движения в Кукморском муниципальном районе на 

2015-2020 годы»

601 0503 0620000 1 500 000,00

Реализация программных мероприятий062 601 0503 0621099 1 500 000,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0503 0621099 244 1 500 000,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 601 0900 646 800,00

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 601 0907 646 800,00

Муниципальная программа «Развитие 

здравоохранения Кукморского муниципального 

района Республики Татарстан на 2015-2017 годы»

601 0907 0100000 646 800,00

Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни. Развитие 

первичной медико-санитарной помощи"

601 0907 0110000 646 800,00

Реализация государственных полномочий по 

организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, проводимых с 

применением лабораторных методов исследования, в 

очагах инфекционных заболеваний, а также на 

территориях и в помещениях, где имеются и 

сохраняются условия для возникновения или 

распространения инфекционных заболеваний

601 0907 0110211 646 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0907 0110211 244 646 800,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 601 1000 681 100,00

Социальное обеспечение населения 601 1003 681 100,00

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан» на 2015 – 2017 годы

601 1003 0300000 681 100,00

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2015 – 

2017 годы
601 1003 0310000 681 100,00

Обеспечение мер социальной поддержки населения 601 1003 0310552 681 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
601 1003 0310552 244 681 100,00

Кукморский районный Совет 602 7 447 135,55

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 602 0100 7 447 135,55

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

602 0102 1 579 000,00

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления510

602 0102 5100000 1 579 000,00

Глава муниципального района 602 0102 5100203 1 579 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

602 0102 5100203 121 1 579 000,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований

602 0103 5 868 135,55

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления530

602 0103 5300000 5 868 135,55

Центральный аппарат530 602 0103 5300204 5 691 235,55

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

602 0103 5300204 121 4 922 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
602 0103 5300204 244 769 235,55

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога530
602 0103 5300295 176 900,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
602 0103 5300295 851 176 900,00

Контрольно-счетная палата Кукморского 

муниципального района
603 444 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 603 0100 444 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

603 0106 444 000,00

Обеспечение деятельности Счетной палаты 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан

603 0106 5500000 444 000,00

Центральный аппарат550 603 0106 5500204 444 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

603 0106 5500204 121 418 000,00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

603 0106 5500204 122 16 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
603 0106 5500204 244 10 000,00

Финансово-бюджетная палата Кукморского 

муниципального района
605 35 846 300,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 605 0100 3 952 300,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

605 0106 3 552 300,00

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 – 2017 годы»

605 0106 1800000 3 552 300,00

Обеспечение долгосрочной сбалансированности и 

устойчивости бюджетной системы
605 0106 1810000 3 552 300,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Центральный аппарат181 605 0106 1810204 3 551 600,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

605 0106 1810204 121 3 403 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
605 0106 1810204 244 148 600,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога181
605 0106 1810295 700,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
605 0106 1810295 851 700,00

Другие общегосударственные вопросы 605 0113 400 000,00

Непрограммные направления расходов 605 0113 9900000 400 000,00

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния
605 0113 9905930 400 000,00

Субвенции 605 0113 9905930 530 400 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 605 0200 2 490 300,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 605 0203 2 490 300,00

Непрограммные направления расходов 605 0203 9900000 2 490 300,00

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

605 0203 9905118 2 490 300,00

Субвенции 605 0203 9905118 530 2 490 300,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 605 0500 500 000,00

Благоустройство 605 0503 500 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения, 

благоустройства территории Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 - 2017 годы»

605 0503 0400000 500 000,00

Подпрограмма «Благоустройство территории 

Кукморского муниципального района на 2015 – 2017 

годы»

605 0503 0490000 500 000,00

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства

605 0503 0496002 500 000,00

Иные межбюджетные трансферты 605 0503 0496002 540 500 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 605 0600 1 455 000,00

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания
605 0603 1 455 000,00

Муниципальная программа «Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и использование природных 

ресурсов Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 год»

605 0603 0900000 1 455 000,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Муниципальная программа «Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и использование природных 

ресурсов Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 год»

605 0603 0910000 1 455 000,00

Мероприятия по регулированию качества 

окружающей среды
605 0603 0911910 1 455 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
605 0603 0911910 244 1 455 000,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

605 1400 27 448 700,00

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

605 1401 21 678 700,00

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 – 2017 годы»

605 1401 1800000 21 678 700,00

Повышение эффективности межбюджетных 

отношений с местными бюджетами
605 1401 1830000 21 678 700,00

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных 

районов на предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений

605 1401 1838004 19 428 100,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 605 1401 1838004 511 19 428 100,00

Предоставление субвенций бюджетам 

муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой поддержки 

поселений

605 1401 1838006 2 250 600,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 605 1401 1838006 511 2 250 600,00

Иные дотации 605 1402 5 770 000,00

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 – 2017 годы»

605 1402 1800000 5 770 000,00

Повышение эффективности межбюджетных 

отношений с местными бюджетами
605 1402 1830000 5 770 000,00

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных 

районов на предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений

605 1402 1838004 5 770 000,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 605 1402 1838004 511 5 770 000,00

Палата имущественных и земельных отношений 

Кукморского муниципального района
606 1 657 340,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 606 0100 1 657 340,00

Другие общегосударственные вопросы 606 0113 1 657 340,00

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 – 2017 годы»

606 0113 1600000 1 436 000,00

Центральный аппарат160 606 0113 1600204 1 401 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

606 0113 1600204 121 1 240 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
606 0113 1600204 244 161 000,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога160
606 0113 1600295 35 000,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
606 0113 1600295 851 35 000,00

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 – 2017 годы»

606 0113 1800000 221 340,00

Обеспечение долгосрочной сбалансированности и 

устойчивости бюджетной системы
606 0113 1810000 221 340,00

Реализация программных мероприятий181 606 0113 1810299 221 340,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию
606 0113 1810299 111 221 340,00

Управление образования Кукморского 

муниципального района
611 722 617 925,56

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 611 0100 1 707 400,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

611 0104 1 707 400,00

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления520

611 0104 5200000 1 452 900,00

Центральный аппарат520 611 0104 5200204 1 411 500,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

611 0104 5200204 121 1 346 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 0104 5200204 244 65 000,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога520
611 0104 5200295 41 400,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
611 0104 5200295 851 41 400,00

Непрограммные направления расходов 611 0104 9900000 254 500,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Реализация государственных полномочий в области 

образования
611 0104 9902525 254 500,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

611 0104 9902525 121 242 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 0104 9902525 244 11 900,00

ОБРАЗОВАНИЕ 611 0700 704 103 525,56

Дошкольное образование 611 0701 151 963 327,41

Муниципальная программа «Развитие образования 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

611 0701 0200000 151 963 327,41

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования 

на 2015 – 2017 годы»
611 0701 0210000 151 963 327,41

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях

611 0701 0212537 59 957 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

611 0701 0212537 611 59 957 900,00

Развитие дошкольных образовательных учреждений 611 0701 0214200 92 005 427,41

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

611 0701 0214200 611 92 005 427,41

Общее образование 611 0702 538 723 041,34

Муниципальная программа «Развитие образования 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

611 0702 0200000 538 723 041,34

Подпрограмма «Развитие общего образования на 

2015 – 2017 годы»
611 0702 0220000 521 077 796,40

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях

611 0702 0222528 283 758 000,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

611 0702 0222528 611 283 758 000,00

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы - детские сады022
611 0702 0224210 237 319 796,40

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

611 0702 0224210 121 19 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

611 0702 0224210 611 218 319 796,40

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования на 2015 – 2017 годы»
611 0702 0230000 17 645 244,94

Развитие муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей 

многопрофильной направленности

611 0702 0234231 17 645 244,94

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

611 0702 0234231 611 17 645 244,94

Другие вопросы в области образования 611 0709 13 417 156,81

Муниципальная программа «Развитие образования 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

611 0709 0200000 4 828 800,00

Подпрограмма «Развитие общего образования на 

2015 – 2017 годы»
611 0709 0220000 4 828 800,00

Реализация государственных полномочий по 

методическому и информационно- технологическому 

обеспечению образовательной деятельности

611 0709 0222530 4 828 800,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию
611 0709 0222530 111 4 117 100,00

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
611 0709 0222530 112 72 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 0709 0222530 244 632 700,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 611 0709 0222530 852 7 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном районе 

на 2015 - 2017 годы"

611 0709 0600000 3 500,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Кукморском муниципальном районе 

на 2015-2016гг.»

611 0709 0630000 3 500,00

Реализация программных мероприятий063 611 0709 0631099 3 500,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 0709 0631099 244 3 500,00

Программа по реализации государственной 

национальной политики в Кукморском 

муниципальном районе на 2015-2020 годы

611 0709 2000000 390 000,00

Реализация программных мероприятий200 611 0709 2001099 390 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 0709 2001099 244 390 000,00

Муниципальная программа «Реализация 

антикоррупционной политики в Кукморском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2015-2020 годы»

611 0709 2700000 10 000,00

Реализация программных мероприятий270 611 0709 2701099 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 0709 2701099 244 10 000,00

Непрограммные направления расходов 611 0709 9900000 8 184 856,81

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога990
611 0709 9900295 41 200,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
611 0709 9900295 851 41 200,00

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты

611 0709 9904520 8 143 656,81

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию
611 0709 9904520 111 3 648 000,00

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
611 0709 9904520 112 468 000,00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

611 0709 9904520 122 787 307,81

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 0709 9904520 244 3 240 349,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 611 1000 16 807 000,00

Социальное обеспечение населения 611 1003 7 092 000,00

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан» на 2015 – 2017 годы

611 1003 0300000 7 092 000,00

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2015 – 

2017 годы
611 1003 0310000 7 092 000,00

Оказание других видов социальной помощи 611 1003 0310551 7 092 000,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

611 1003 0310551 611 7 092 000,00

Охрана семьи и детства 611 1004 9 715 000,00

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан» на 2015 – 2017 годы

611 1004 0300000 9 715 000,00

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2015 – 

2017 годы
611 1004 0310000 9 715 000,00

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования

611 1004 0311320 9 715 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам
611 1004 0311320 313 9 715 000,00

Управление по делам молодежи и спорту 

Кукморского муниципального района
612 48 849 510,52

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 612 0100 981 100,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

612 0104 981 100,00

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления520

612 0104 5200000 726 600,00

Центральный аппарат520 612 0104 5200204 719 500,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

612 0104 5200204 121 716 500,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 612 0104 5200204 852 3 000,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога520
612 0104 5200295 7 100,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
612 0104 5200295 851 7 100,00

Непрограммные направления расходов 612 0104 9900000 254 500,00

Реализация государственных полномочий в области 

молодежной политики
612 0104 9902524 254 500,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

612 0104 9902524 121 242 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
612 0104 9902524 244 11 900,00

ОБРАЗОВАНИЕ 612 0700 46 470 210,52

Общее образование 612 0702 37 708 937,79



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в 

Кукморском муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

612 0702 1000000 37 708 937,79

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

спорта в Кукморском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

612 0702 1010000 37 708 937,79

Развитие муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей спортивной 

направленности

612 0702 1014233 37 708 937,79

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

612 0702 1014233 611 37 708 937,79

Молодежная политика и оздоровление детей 612 0707 8 761 272,73

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном районе 

на 2015 - 2017 годы"

612 0707 0600000 1 000,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Кукморском муниципальном районе 

на 2015-2016гг.»

612 0707 0630000 1 000,00

Реализация программных мероприятий063 612 0707 0631099 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
612 0707 0631099 244 1 000,00

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в 

Кукморском муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

612 0707 1000000 8 541 272,73

Подпрограмма «Организация отдыха детей и 

молодежи, их оздоровления и занятости на 2015 – 

2017 годы»

612 0707 1020000 589 500,00

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 

занятости детей и молодежи
612 0707 1022132 589 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

612 0707 1022132 611 589 500,00

Подпрограмма «Сельская молодежь Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 – 2017 годы»

612 0707 1030000 7 511 272,73

Мероприятия по созданию условий для повышения 

социальной и экономической активности сельской 

молодежи

612 0707 1032145 7 511 272,73

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

612 0707 1032145 611 7 511 272,73



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Подпрограмма «Патриотическое воспитание 

молодежи на 2015 – 2017 годы»
612 0707 1050000 440 500,00

Реализация программных мероприятий105 612 0707 1051099 440 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

612 0707 1051099 611 440 500,00

Программа по реализации государственной 

национальной политики в Кукморском 

муниципальном районе на 2015-2020 годы

612 0707 2000000 204 000,00

Реализация программных мероприятий200 612 0707 2001099 204 000,00

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
612 0707 2001099 112 25 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
612 0707 2001099 244 179 000,00

Муниципальная программа «Реализация 

антикоррупционной политики в Кукморском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2015-2020 годы»

612 0707 2700000 15 000,00

Реализация программных мероприятий270 612 0707 2701099 15 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
612 0707 2701099 244 15 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 612 1100 1 398 200,00

Массовый спорт 612 1102 1 398 200,00

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан» на 2015 – 2017 годы

612 1102 0300000 385 500,00

Подпрограмма "Доступная среда" на 2014 - 2015 годы 612 1102 0360000 385 500,00

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта036
612 1102 0361287 385 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
612 1102 0361287 244 385 500,00

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в 

Кукморском муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

612 1102 1000000 597 700,00

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

спорта в Кукморском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

612 1102 1010000 297 700,00

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта101
612 1102 1011287 297 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
612 1102 1011287 244 297 700,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Муниципальная программа по формированию 

здорового образа жизни, снижению потребления 

алкогольной продукции, пива и табака среди 

населения Кукморского муниципального района на 

2011 - 2015 годы

612 1102 1070000 300 000,00

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта107
612 1102 1071287 300 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
612 1102 1071287 244 300 000,00

Программа по реализации государственной 

национальной политики в Кукморском 

муниципальном районе на 2015-2020 годы

612 1102 2000000 415 000,00

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта200
612 1102 2001287 415 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
612 1102 2001287 244 415 000,00

Управление культуры Кукморского муниципального 

района
613 110 970 338,14

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 613 0100 797 000,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

613 0104 797 000,00

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления520

613 0104 5200000 797 000,00

Центральный аппарат520 613 0104 5200204 797 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

613 0104 5200204 121 797 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 613 0700 13 752 992,75

Общее образование 613 0702 13 752 992,75

Муниципальная программа «Развитие образования 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

613 0702 0200000 13 752 992,75

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования на 2015 – 2017 годы»
613 0702 0230000 13 752 992,75

Развитие муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей художественно-

эстетической направленности023

613 0702 0234232 13 752 992,75

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

613 0702 0234232 611 13 752 992,75

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 613 0800 96 420 345,39

Культура 613 0801 96 420 345,39



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном районе 

на 2015 - 2017 годы"

613 0801 0600000 3 500,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Кукморском муниципальном районе 

на 2015-2016гг.»

613 0801 0630000 3 500,00

Реализация программных мероприятий063 613 0801 0631099 3 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

613 0801 0631099 611 3 500,00

Муниципальная программа «Развитие культуры 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

613 0801 0800000 96 071 845,39

Подпрограмма «Развитие музейного дела на 2015 – 

2017 годы
613 0801 0810000 2 615 000,00

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры081
613 0801 0814419 2 615 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

613 0801 0814419 611 2 615 000,00

Подпрограмма «Развитие клубов на 2015 – 2017 годы 613 0801 0820000 73 743 306,14

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры
613 0801 0824409 73 743 306,14

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

613 0801 0824409 121 2 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

613 0801 0824409 611 71 743 306,14

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела на 2015 

– 2017 годы»
613 0801 0830000 19 713 539,25

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований за счет средств 

бюджета Республики Татарстан

613 0801 0834401 17 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
613 0801 0834401 244 17 000,00

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры083
613 0801 0834429 7 007 639,25

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

613 0801 0834429 611 7 007 639,25

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований083
613 0801 0838003 12 688 900,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

613 0801 0838003 611 12 688 900,00

Программа по реализации государственной 

национальной политики в Кукморском 

муниципальном районе на 2015-2020 годы

613 0801 2000000 335 000,00

Реализация программных мероприятий200 613 0801 2001099 335 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

613 0801 2001099 611 335 000,00

Муниципальная программа «Реализация 

антикоррупционной политики в Кукморском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2015-2020 годы»

613 0801 2700000 10 000,00

Реализация программных мероприятий270 613 0801 2701099 10 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

613 0801 2701099 611 10 000,00

Итого 986 946 226,88



Приложение №5

к решению Совета Кукморского

муниципального района

от 30 января 2015 г. № 02

Сумма, рублей

Байлянгарское сельское поселение 16 000

Березнякское сельское поселение 10 900

Большекукморское сельское поселение 40 500

Большесардекское сельское поселение 50 900

Важашурское сельское поселение 14 700

Каенсарское сельское поселение 5 500

Каркаусское сельское поселение 13 400

Кошкинское сельское поселение 15 200

Лельвижское сельское поселение 7 900

Лубянское сельское поселение 22 900

Мамаширское сельское поселение 12 000

Манзарасское сельское поселение 29 700

Нижнеискубашское сельское поселение 15 200

Нижнерусское сельское поселение 11 900

Ныртинское сельское поселение 14 100

Нырьинское сельское поселение 21 300

Олуязское сельское поселение 21 900

Ошторма-Юмьинское сельское поселение 21 400

Починок-Кучуковское сельское поселение 16 300

Псякское сельское поселение 10 500

Сардекбашское сельское поселение 18 600

Село-Чуринское сельское поселение 20 000

Среднекуморское сельское поселение 15 600

Туембашское сельское поселение 10 300

Уркушское сельское поселение 9 200

Чарлинское сельское поселение 10 000

Ядыгерьское сельское поселение 15 100

Яныльское сельское поселение 21 300

Ятмас-Дусаевское сельское поселение 7 700

ВСЕГО 500 000

Субсидии в бюджеты поселений на осуществление части полномочий

по решению отдельных вопросов местного значения 

Наименование  поселений
2015 год


	№02 от 30.01.2015
	№02 от 30.01.20150
	№02 от 30.01.20151
	№02 от 30.01.20152
	№02 от 30.01.20153
	№02 от 30.01.20154
	№02 от 30.01.20155



